



Extrato 1ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 02/2020 Originada do Processo nº 13.958/2019 - Pregão Presencial nº 070/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente e equipamentos de proteção de individual - EPI, destinados ao Centro de Controle de Vetores (CVV), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no período de 12 meses.

Em atendimento ao § 2º, do Art. 15 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 18/02/2020 VALOR: R\$ 21.532,00 HISTÓRICO - Aquisição de materiais de expediente e equipamentos de proteção individual - EPI ATA: 02/2020 - PP - 070/2019.

STS COMÉRCIO
VAREJISTA LTDA-
EPP

CNPJ:
12.706.257/0001-42

RUA DELAMARE, 925
- CENTRO,
CORUMBA - MS,
CEP: 79301-120

Telefone: 3231-1853

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	CAIXA DE FERRAMENTAS - CAIXA DE FERRAMENTAS METÁLICO E SANFONADA, COM 7 GAVETAS, CONTA COM TRATAMENTO ANTI FERRUGEM. COR : AZUL. DIMENSÕES: 500 MM X 200 MM X 250 MM (CXLXA). PINTURA ELETROSTÁTICA. BANDEJA INTERNA. CONTÉM PORTA CADEADO. RECEBE TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM.	UNID.	2	FERCON	104,50	209,00
8	ALICATE UNIVERSAL 6" Alicate Universal, 6" (150 mm), com cabo isolado - 1000v, material de fabricação nacional.	UNID.	2	THOMPSON	32,00	64,00
	LIXA D'AGUA Nº 1200 - LIXA D'ÁGUA UTILIZADA EM LIXAMENTOS ÚMIDOS DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E MATERIAIS COMPOSTOS COMO: MASSAS PLÁSTICAS, MASSAS RÁPIDAS E PRIMERS, CONFECCIONADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, DE 1ª QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DISPONIBILIZADA EM FOLHAS MEDINDO 230 X					

15	280MM.	UNID. 200	TATU	3,50	700,00	
	LIXA D'AGUA Nº 1200 - LIXA D'ÁGUA UTILIZADA EM LIXAMENTOS ÚMIDOS DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E MATERIAIS COMPOSTOS COMO: MASSAS PLÁSTICAS, MASSAS RÁPIDAS E PRIMERS, CONFECCIONADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, DE 1ª QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DISPONIBILIZADA EM FOLHAS MEDINDO 230 X 280MM.					
18	JOGO DE CHAVE TORQUE - T10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45, 50, CONFECCIONADO EM AÇO.	JG	2	MAYLE	89,00	178,00
	JOGO DE CHAVE TORQUE - T10, 15, 20, 25, 27, 30, 40, 45, 50, CONFECCIONADO EM AÇO.					
Total do Proponente		R\$ 1.151,00				

M A DORNELL
CORREA -
CONSTRUTORA E
EMPREENHIMENTOS

CNPJ:
24.205.885/0001-23

R DELAMARE, 1.121
FUNDOS LOJAS -
CENTRO, CORUMBA
- MS, CEP: 79300-030

Telefone: (67)3231-
5766

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
	JOGO DE CHAVE DE FENDA SIMPLES					
	Cabo anatômico em polipropileno revestido com borracha.					
4	- Haste em cromo vanádio.	JG	2	TRAMONTINA	39,00	78,00
	- Ponta magnetizada, para facilitar a pegada de parafusos.					
	Medidas: 5/16- x 6 - 1/4- x 4- 3/16- x 3- 1/4- x 1- 1/2					
	JOGO DE CHAVE DE FENDA PHILLIPS					
	Cabo anatômico em polipropileno revestido com borracha.					
5	- Haste em cromo vanádio.	JG	2	EDA	43,00	86,00
	- Ponta magnetizada, para facilitar a pegada de parafusos.					
	Medidas: 3-x6 - 2-x4- 1-x3 - 2x-1.1/2-					
	JOGO CHAVE DE BOCA - 04MM A 22MM. APLICAÇÃO INDICADA PARA APERTO E					

6	DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS. MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA. FABRICAÇÃO EM AÇO FORJADO DE ALTA QUALIDADE.	JG	2	WESTERN	89,00	178,00
17	JOGO CHAVE DE BOCA - 04MM A 22MM. APLICAÇÃO INDICADA PARA APERTO E DESAPERTO DE PORCAS, PARAFUSOS QUADRADOS E SEXTAVADOS. MEDIDAS ESTAMPADAS EM ALTO RELEVO FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DA FERRAMENTA. FABRICAÇÃO EM AÇO FORJADO DE ALTA QUALIDADE.					
	JOGO DE CHAVE BIELA					
17	Jogo de chave biela fabricada em Aço carbono SAE 1045, forjado e temperado com Acabamento cromado embalado em jogo contendo 11 peças com os número 08, 10,11,12,13,14,15,16,17,18 e 19 mm, embalado originalmente pelo fabricante, de fabricação nacional, de 1ª linha.	JG	2	FORTGPRO	270,00	540,00
19	JOGO DE CHAVE DE VELA - MEDIDAS DE 08MM À17MM, CONFECCIONADO EM AÇO.	JG	2	YOUNDER	65,00	130,00
	JOGO DE CHAVE DE VELA - MEDIDAS DE 08MM À17MM, CONFECCIONADO EM AÇO.					
20	DETERGENTE DESENGRAXANTE					
	DETERGENTE - Fórmula de detergente desengraxante alcalino usado para limpeza de chassi, sujidade de motores, pneus, carrocerias, limpeza pesada de pisos, pátios de manobras. Indicado também para limpeza e remoção de sujidades pesadas onde houver necessidades de um produto concentrado. Acondicionado em galão de 5L	GAL	200	MQ	29,00	5.800,00

Total do Proponente R\$ 6.812,00

SPORTS EMPÓRIO,
PAPELARIA E
INFORM. LTDA

CNPJ:
24.596.082/0001-47

RUA FREI MARIANO,
165, 165 - CENTRO,
CORUMBA - MS,
CEP: 79300-000

Telefone: 3231-
6111 Fax: 3232-2762

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	------------------------------	-----	-----	-------	----------------	-------------

JOGO DE CHAVE COMBINADA - MEDIDAS DE

7	04MM A 22MM, CONFECCIONADA EM AÇO. JOGO DE CHAVE COMBINADA - MEDIDAS DE 04MM A 22MM, CONFECCIONADA EM AÇO. ALICATE DE CORTE DIAGONAL 6"	JG	2	EDA	143,50	287,00
10	Alicate de corte diagonal 6" (150 mm), com cabo isolado - 1000v, material de fabricação nacional.	UNID.	2	PREMIUM	29,50	59,00
16	LIXA D'AGUA Nº 1500 - LIXA D'ÁGUA UTILIZADA EM LIXAMENTOS ÚMIDOS DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E MATERIAIS COMPOSTOS COMO: MASSAS PLÁSTICAS, MASSAS RÁPIDAS E PRIMERS, CONFECCIONADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, DE 1ª QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DISPONIBILIZADA EM FOLHAS MEDINDO 230 X 280MM. LIXA D'AGUA Nº 1500 - LIXA D'ÁGUA UTILIZADA EM LIXAMENTOS ÚMIDOS DE SUPERFÍCIES METÁLICAS E MATERIAIS COMPOSTOS COMO: MASSAS PLÁSTICAS, MASSAS RÁPIDAS E PRIMERS, CONFECCIONADA EM PAPEL IMPERMEÁVEL, DE 1ª QUALIDADE COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DISPONIBILIZADA EM FOLHAS MEDINDO 230 X 280MM.	UNID.	200	NORTON	1,80	360,00

Total do Proponente R\$ 706,00

NASSER SAFA
AHMAD-ME

CNPJ:
73.328.999/0001-76

RUA 13 DE JUNHO
Nº 856, 856 - centro,
CORUMBA - MS,
CEP: 79300-040

Telefone: 3232-
4267 Fax: 3232-7659

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNI	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	FILTRO COMBINADO CONTRA VAPORES ORGÂNICOS MAIS POEIRAS, NEVOAS E FUMOS. Filtro Químico Air safety 9000 A2 P2 Para Vapor ôrganico Descrição: Filtro Químico Air safety 9000 A2 P2 Para Vapor ôrganico , Os cartuchos, filtros e acessórios Air safety são desenvolvidos e fabricados dentro dos mais altos padrões de tecnologia e qualidade, visando acima de tudo segurança do usuário. Filtro específico para máscara modelo facial completa. MÁSCARA FACIAL COMPLETA - RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL	UNID.	20	AIR SAFETY	119,00	2.380,00

2	<p>INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, NAS CORES AZUL E AMARELO, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ (EXCETO NO MODELO STD STANDARD) UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA.</p>	UNID. 20	AIR SAFETY	490,00	9.800,00
9	<p>MÁSCARA FACIAL COMPLETA - RESPIRADOR DE AR DE SEGURANÇA, TIPO PEÇA FACIAL INTEIRA, CONFECCIONADA EM SILICONE, NAS CORES AZUL E AMARELO, OU EM NEOPRENE, NA COR PRETA. POSSUI UM VISOR PANORÂMICO, DE MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO TRANSPARENTE, FIXO NA MÁSCARA POR UM ARO DE METAL OU PLÁSTICO. A PARTE FRONTAL INFERIOR DO CORPO DA MÁSCARA POSSUI UMA ABERTURA PARA FIXAÇÃO DE UM BOCAL DOTADO DE UM SUPORTE PARA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, DIAFRAGMA DE VOZ (EXCETO NO MODELO STD STANDARD) UMA VÁLVULA DE INALAÇÃO QUE É PRESA NA PARTE TRASEIRA DO SUPORTE ONDE É ROSQUEADO O FILTRO, E UMA MASCARILHA INTERNA.</p> <p>ALICATE DE BICO</p> <p>ALICATE DE BICO, medindo no mínimo 6-1/4 polegadas (16 cm), fabricado em aço cromo-vanádio, cabo isolado de acordo com a norma NBR9699 para 1000 volts, antideslizante e com abas protetoras arredondadas, comprimento do bico de 6,5 cm, sem defeitos, em embalagem original do fabricante, de 1ª qualidade.</p>	UNID. 2	WESTREN	30,00	60,00
11	<p>MARTELO, TIPO UNHA, POLIDO, RESISTENTE, CONFECCIONADO EM AÇO TEMPERADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR PRETA. CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPÓXI, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM, EMBALADO ORIGINALMENTE PELO FABRICANTE, DE 1ª QUALIDADE.</p> <p>Martelo, tipo unha, polido, resistente, Confeccionado em aço temperado, Acabamento com pintura eletrostática na cor preta. Cabo de madeira fixado com epóxi, medindo aproximadamente 25mm, embalado originalmente pelo fabricante, de 1ª qualidade.</p>	UNID. 2	WESTREN	21,50	43,00
13	<p>LIXA DE FERRO 080</p> <p>Lixa constituída de mineral Óxido de Alumínio granulometria FEPA de alta dureza em costado flexíveis e uniformes, flexível, corte agressivo indicado para metais ferrosos, resistente ao calor e ancoragem efetiva do abrasivo, para utilização remoção de tinta, lixamento da massa plástica e</p>	UNID. 200	3M	1,45	290,00

massa poliéster, remoção de ferrugem, preparação de pinturas, de 1ª qualidade

14	LIXA Nº 100 - PARA UTILIZAÇÃO EM TRABALHOS EM METAIS, E USO GERAL, DE 1ª QUALIDADE. Lixa nº 100 - para utilização em trabalhos em metais, e uso geral, de 1ª qualidade.	UNID. 200 3M	1,45	290,00
----	--	--------------	------	--------

Total do Proponente R\$ 12.863,00

Corumbá, 29 de JUNHO de 2020

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: b18d2ce0

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>